[image: image1.png]

E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P R E S I D Ê N C I A

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 041/2017, de 30 de maio de 2017.
Procedência: Vereador Pedro de Assis Silvestre e Outros
Natureza: Projeto de Emenda à Lei Orgânica nº 074/2015
DOEM Edição nº 1944 de 17.05.2017
Fonte: CMF/Gerência de Documentação e Reprografia
ACRESCENTA DISPOSITIVOS AO ART. 3º DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS.

A Mesa da Câmara Municipal de Florianópolis faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela promulga a seguinte Emenda à Lei Orgânica:

Art. 1º Fica acrescido o parágrafo único e os incisos I e II ao art. 3º da Lei Orgânica do Município de Florianópolis, com a seguinte redação:

“Art. 3º [...]

Parágrafo único. Fica adotada a configuração da bandeira do Município como forma de representação permanente da logomarca do Governo do Município de Florianópolis, obedecidos os seguintes critérios:

I – a representação emblemática de que trata o parágrafo único deste artigo será adotada por todas as gestões de governo, de forma continuada e permanente; e

II – fica proibida a utilização de qualquer tipo de frase, desenho, logomarca ou slogan para representar ou distinguir gestões de governo que não a representação oficial definida neste parágrafo.”

Art. 2º Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Florianópolis, em 30 de maio de 2017.

Vereador Guilherme Pereira de Paulo
Presidente

Vereador Claudinei Marques
1º Secretário
Vereador Edinon Manoel da Rosa
2º Secretário

Vereador Roberto Katumi Oda
1º Vice Presidente
Vereador Gabriel Meurer

2º Vice Presidente
Rua: Anita Garibaldi, n. 35 – Centro – Florianópolis – SC

CEP 88.010-500 – Fone: 48 3027.5700 - www.cmf.sc.gov.br

[image: image1.png]